
 
Ayuntamiento Aldea del Fresno

DECRETO DE CONCEJAL DE DEPORTES Y CULTURA

D. Félix Nieto Mosterin, Concejal de Deportes y Cultura del Ayuntamiento de Aldea del 
Fresno, por Delegación de las facultades que me confiere el artículo 21 de la Ley 7/85 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, a la Alcaldía, en materia de 
Régimen Local  y  41 del  Real  Decreto 2568/86 de 28 de noviembre,  por  el  que se 
aprueba el  Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales.

Considerando lo establecido en el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se 
declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada 
por el COVID-19, y sus sucesivas prórrogas.

Se considera necesario, según las medidas sanitarias actuales, suspender actividades y 
eventos públicos deportivos y culturales, de los meses de mayo, junio y julio de 
2020.

En función de cómo evolucione el Estado de Alarma y la situación de crisis sanitaria 
ocasionada por el COVID-19 y las recomendaciones de las autoridades sanitarias se 
estudiarán posibles celebraciones futuras.

Desde el Ayuntamiento estamos convencidos que su sentido de la responsabilidad les 
hará ser comprensivos con esta decisión, y entenderán que se hace por el bien de todos 
nosotros.

En virtud de lo anterior, RESUELVO:

PRIMERO.  - Suspender  la  celebración  de  las  actividades  y  eventos  públicos 
deportivos y culturales, de los meses de mayo, junio y julio de 2020, motivado por la 
declaración del Estado de Alarma, con ocasión de la situación de crisis sanitaria por el 
COVID-19.

SEGUNDO. - Publicar el contenido del presente Decreto en la sede electrónica.

TERCERO. - Dar  cuenta  del  presente  Decreto  en  la  próxima sesión  ordinaria  que 
celebre el Pleno de la Corporación.

EL CONCEJAL DE DEPORTES Y CULTURA

En Aldea del Fresno, fecha y firma electrónica.

Ayuntamiento Aldea del Fresno
Plaza de la Constitución, 7, Aldea del Fresno. 28620 (Madrid). Tfno. 918637411. Fax: 918637661

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
R

M
R

N
Q

H
JY

YJ
W

Q
AY

KS
M

TX
SJ

TC
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

ld
ea

de
lfr

es
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento Aldea del Fresno
	2020-04-21T22:36:52+0200
	Aldea del Fresno
	FELIX NIETO MOSTERIN - 46886419E (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento Aldea del Fresno
	2020-04-22T08:53:16+0200
	Aldea del Fresno
	INÉS MARÍA DE LA CALZADA MARTÍNEZ - 78988696A (FIRMA)
	Lo acepto




